
Warszawa, dnia 7.04.2022 

PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA GRUPY ROBOCZEJ ds. BIM 

 

§1 

w dniu 7 kwietnia 2022 w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT) przy ul. Trzech Krzyży 3/5 w 
Warszawie, odbyło się inauguracyjne posiedzenie Grupy Roboczej ds. BIM (GRB) w składzie:  

1. Dariusz Kasznia  
2. Bohdan Lisowski 
3. Jacek Magiera 
4. Katarzyna Orlińska-Dejer 
5. Tomasz Piotrowski 
6. Justyna Pożarowska 
7. Marek Salamak 
8. Jarosław Sosnowski 
9. Kamil Stolarski 
10. Robert Szczepaniak 
11. Anna Trenda 

 

§2 

Otwarcie posiedzenia 

Spotkanie otworzył o godzinie 12:00 Tomasz Piotrowski, Przewodniczący Grupy roboczej do spraw BIM i 
oświadczył, że na dzień dzisiejszy zostało zwołane inauguracyjne posiedzenie Grupy z następującym porządkiem 
spotkania: 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Wystąpienie gości 
3. Wręczenie aktów powołujących do Grupy roboczej do spraw BIM 
4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza 
5. Przedstawienie treści Zarządzenia z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do 

spraw BIM – sprawy organizacyjne 
6. Mapa Drogowa BIM dla wdrożenia metodyki BIM w zamówieniach publicznych – prezentacja 
7. Strategia wdrażania BIM w Polsce – dyskusja 

a.  Cel 
b. Założenia 
c. Struktura - główne elementy 
d. Główne kierunki działania 

8. Wolne wnioski 
9. Zamknięcie obrad 

 

§3 

Wystąpienie gości 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski , przedstawił obecnym gości z ramienia Ministerstwa Rozwoju i 
Technologii, Zastępcę Dyrektora Departamentu Architektury, Budownictwa i Geodezji (DAB) Pana Bartłomieja 
Steckiego i Panią Naczelnik Wydziału Koordynacji i Nadzoru DAB Joannę Rytel-Szczęsną. Powitali oni wszystkich 
zebranych, dziękując za ich zaangażowanie i podkreślając wagę i znaczenie stojących przez Grupą zadań.  



§3 

Wręczenie aktów powołujących do Grupy roboczej do spraw BIM 

Przedstawiciele DAB MRiT Pan Dyrektor Bartłomiej Stecki i Pani Naczelnik Joanna Rytel-Szczęsna wręczyli 
zebranym akty powołujące do Grupy roboczej do spraw BIM. 

§4 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski wysunął kandydaturę Pana Dariusza Kasznia na stanowisko 
Zastępcy Przewodniczącego Grupy oraz Pani Katarzyny Orlińskiej Dejer na stanowisko Sekretarza. Obie 
kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

§5 

Przedstawienie członków Grupy roboczej do spraw BIM 

Na prośbę Przewodniczącego Grupy, Pana Tomasza Piotrowskiego wszyscy członkowie Grupy przedstawili się 
pozostałym zebranym. 

 

§6 

Przedstawienie treści Zarządzenia z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw BIM 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski przedstawił treść Zarządzenia z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie 
powołania Grupy roboczej do spraw BIM. Następnie przekazał głos Pani Annie Trendzie z Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii, która wraz z uczestnikami spotkania poruszyła zagadnienia dotyczące: 

 Kanałów komunikacji, jakie Ministerstwo Rozwoju i Technologii planuje wykorzystywać w celu 
komunikowania działań podejmowanych w ramach Grupy 

 Zobowiązania członków Grupy do zachowania poufności w odniesieniu do informacji przekazywanych do 
strefy publicznej 

 Planów dotyczących rewitalizacji strony www.budowlaneabc.gov.pl 
 Wynagrodzeń dla członków Grupy, tu w szczególności kwestii związanych z umowami i rozliczeniami 

delegacji 

Na wniosek Przewodniczącego Grupy, Pana Tomasz Piotrowskiego podjęto dyskusję na temat oczekiwań 
członków Grupy dotyczących przebiegu i efektów jej prac.  

W dyskusji zasygnalizowane zostały następujące zagadnienia: 

 Wymagania dydaktyczne dla kształcenia zawodowego i szkolnictwa wyższego w zakresie BIM – członkowie 
GRB zgodzili się, że jest taka koniczność 

 Zaangażowanie w prace GRB przedstawicieli dużych zamawiających: CPK, PLK, GDDKiA, Władze miast i 
jednostek samorządu terytorialnego, … - rozważa się powołanie podgrupy składającej się z tego typu 
podmiotów, która stanowiłaby istotne ciało doradcze i opiniodawcze dla Grupy 

 Konsultowanie z przedstawicielami branży – nie tylko ostatecznych efektów pracy Grupy, ale również na 
poszczególnych etapach prac (koncepcji, założeń, konsultacji wyników) odpowiednio dla rangi i wagi zadań.  

 Komunikacja z otoczeniem, w tym publikacje medialne - transparentność podejmowanych działań. 
Wskazano na konieczność publikowania zarówno komunikatów na stronie gov.pl jak i informacji o pracach 
GRB na profilu LinkedIn. W przyszłości rozważa się budowę i uruchomienie specjalnej platformy IT 
dedykowanej BIM. 



 Klasyfikacja budowlana związana z BIM  – członkowie GRB zgodzili się, że jest to jedno z najistotniejszych i 
najpilniejszych zadań jakich powinna się podjąć lub jakie powinna wesprzeć administracja centralna 

 Strukturyzacja zadań, w tym w szczególności ustalenie które z zagadnień wymagają bezpośredniego 
zaangażowania MRiT (tu w rozumieniu zgody i otwartości na wprowadzenie proponowanych konkretnych 
zmian legislacyjnych). Wyodrębnienie zadań, które możemy zrealizować w perspektywie krótkoterminowej 
bez angażowania dodatkowych zasobów, zadań dla których potrzebujemy więcej czasu lub czasu i 
dodatkowych zasobów (np. wiedza) 

 Czy do wdrożenia Bim niezbędna jest zmiana Ustawy pzp? Postępowanie o udzielenie zamówienia jest 
jedynie elementem całego procesu budowlanego i obecne rozwiązania umożliwiają realizację. Należy mieć 
tez na względzie, że ustawa pzp nie reguluje jedynie zamówień publicznych w budownictwie, ale w dużo 
większym obszarze gospodarczym 

§7 

Mapa Drogowa BIM dla wdrożenia metodyki BIM w zamówieniach publicznych – prezentacja 

Pan Robert Szczepaniak przybliżył członkom Grupy założenia „Mapy Drogowej BIM dla wdrożenia metodyki BIM 
w zamówieniach publicznych” oraz  zadania do realizacji jakie wyszczególnione zostały w ramach w/w 
dokumentu. Prezentacja stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Protokołu. 

 

§8 

Strategia wdrażania BIM w Polsce – dyskusja 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski rozpoczął dyskusję dotyczącą dalszych prac nad Strategią 
wdrożenia BIM w Polsce w oparciu o założenia i wskazania Mapy Drogowej BIM dla wdrożenia metodyki BIM w 
zamówieniach publicznych. W wyniku dyskusji zdecydowano o konieczności zapoznania się wszystkich członków 
Grupy z zadaniami wyszczególnionymi w węzłach matrycy (Mapa Drogowa BIM dla wdrożenia metodyki BIM w 
zamówieniach publicznych1, strony 124-161)  i zaproponowania uzupełnień i/lub zmian dla zadań wskazanych w 
przedmiotowym dokumencie. Przeprowadzona analiza będzie stanowić bazę dla określenia listy zadań 
priorytetowych, które GRB będzie rekomendować do pilnej realizacji. 

§9 

Wolne wnioski 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski zaproponował harmonogram spotkań na rok 2022 

05.05.2022 - zdalnie 
02.06.2022 - stacjonarnie 
07.07.2022 - zdalnie 
01.09.2022 - stacjonarnie 
06.10.2022 - zdalnie 
03.11.2022 - stacjonarnie 
 

Pan Jacek Magiera zgłosił wniosek o zaproszenie Pana Tomasza Owerko z AGH celem uzupełnienia Grupy 
roboczej o kompetencje z zakresu GIS. Wniosek spotkał się z akceptacją pozostałych członków Grupy. 

Przewodniczący Grupy, Pan Tomasz Piotrowski polecił członkom grupy zapoznanie się z dokumentem  BIM 
Implementation Strategy in the Czech Republic 

 

 
1 https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/mapa-drogowa-dla-wdrozenia-metodyki-bim-w-zamowieniach-
publicznych  



§10 

Zamknięcie obrad 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął spotkanie. 

 

 

 

 

 


